
Věstník
2020

Částka 9 Vydáno: 31. srpna 2020 Cena: 459 Kč

Ročník

MINISTERST VA ZDRAVOTNICT VÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

O B S A H :

1.  Podmínky pro udělení autorizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

2.  Vzdělávací program specializačního oboru 
KLINICKÁ FARMACIE – vlastní specializovaný výcvik   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

3. Vzdělávací program oboru ORTODONCIE   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70

4. Kvalifi kační standard přípravy na výkon zdravotnického povolání Radiologický fyzik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84

5. Kvalifi kační standard přípravy na výkon zdravotnického povolání Radiologický technik . . . . . . . . . . . . . . . . .  105

6.  Vzdělávací program specializačního vzdělávání v oboru 
VŠEOBECNÁ SESTRA - INTENZIVNÍ PÉČE V PEDIATRII   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123

7.  Metodický pokyn pro zřízení a vedení urgentních příjmů poskytovateli akutní lůžkové péče v ČR . . . . . . . . .  152

8.  Oznámení Ministerstva zdravotnictví
Úprava Věstníku MZ ČR částka 1/2009 Standard při poskytování 
a vykazování screeningu nádorů kolorekta v České republice   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  161



ZMOCN NÍ 
 

Ú EL DOKUMENTU 

ZÁKLADNÍ POJMY 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/20202



 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 3



 
SPOLE NÁ USTANOVENÍ 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/20204



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 5



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY AUTORIZACE LABORATO Í 

.  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/20206



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 7



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/20208



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 9



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
AUTORIZACE V OBLASTI HODNOCENÍ ZDRAVOTNÍCH RIZIK 

 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202010



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 11



 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202012



 SEZNAM P EDM T  INNOSTI (AUTORIZA NÍCH SET ), 
PRO KTERÉ SE UD LUJE OSV D ENÍ O AUTORIZACI 

A 1. Odb r vzork  a vyšet ení stálosti jakosti pitné vody v rozsahu kráceného rozboru   
A 2. Odb r vzork  a vyšet ení jakosti pitné a teplé vody v rozsahu úplného rozboru 
A 3. Odb r vzork  a vyšet ení jakosti vody v koupalištích ve volné p írod . 
A 4. Odb r vzork  a vyšet ení jakosti vody v um lých koupalištích a saunách a v jejich 
zdrojích.  

B 1. Vyšet ení biologických ukazatel  ve vnit ním prost edí staveb 
B 2. M ení prašnosti a chemických látek ve vnit ním prost edí staveb 
B 3. M ení vláknitého prachu a t íd istoty vnit ního prost edí staveb 
B 4. Zjiš ování a m ení mikroklimatických parametr  ve vnit ním prost edí staveb 
B 5. Zjiš ování a m ení parametr  denního osv tlení vnit ního prost edí staveb vyjma jasu 
B 6. Zjiš ování a m ení parametr  um lého osv tlení vnit ního prost edí staveb vyjma jasu 
B 7. M ení jas  v zorném poli a na místech zrakové práce vnit ního prost edí staveb 
B 8. Zjiš ování osln ní ve vnit ním prost edí staveb. 

C 1. Odb r vzork  a vyšet ení mikrobiální kontaminace písku v pískovištích venkovních 
hracích ploch    
C 2. Odb r vzork  a vyšet ení parazitární kontaminace písku v pískovištích venkovních 
hracích ploch  
C 3. Odb r vzork  a vyšet ení chemické kontaminace písku v pískovištích venkovních hracích 
ploch  

D 1. Odb r a vyšet ení zdravotní nezávadnosti výrobk  p icházejících do p ímého styku 
s pitnou, teplou a surovou vodou  

E 1. Kontrola ú innosti provád né dezinfekce povrch , p edm t  nebo rukou personálu 
pomocí st r , otisk  a oplach   
E 2. Kontrola ú innosti používaných dezinfek ních prost edk  mikrobiologickou metodou   
E 3. Kontrola  ú innosti používaných dezinfek ních prost edk  chemickými  metodami   
E 4. Kontrola  a testování sterility zdravotnických prost edk       
E 5. Kontrola dezinfek ní ú innosti dezinfek ních p ístroj  biologickými  a nebiologickými 
indikátory  
E 6. Kontrola steriliza ního procesu sterilizátor  pomocí fyzikálních parametr  sterilizace, 
biologických a nebiologických indikátor  sterilizace  

F 1.  Odb ry vzork  pro vyšet ení zdravotní nezávadnosti pokrm     
F 2.  Vyšet ení mikrobiologické nezávadnosti pokrm   

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 13



F 3.  Vyšet ení pokrm  na p ítomnost bakteriálních toxin  a mykotoxin    
F 4.  Fyzikáln -chemické vyšet ení pokrm   
F 5.  Vyšet ení senzorické nezávadnosti pokrm  

G 1. M ení slyšitelného hluku ve venkovním chrán ném prostoru (ustálený hluk, prom nný 
hluk, vysoce impulsní hluk, vysokoenergetický impulsní hluk) 
G 2.  M ení slyšitelného hluku ve venkovním a ve vnit ním chrán ném prostoru staveb  
(ustálený hluk, prom nný hluk)  
G 3.  M ení infrazvuku a nízkofrekven ního hluku  
G 4.  M ení doby dozvuku  
G 5.  M ení hluku z leteckého provozu  
G 6.  M ení hluku v pracovním prost edí A  
G 7.  M ení hluku v pracovním prost edí B  
G 8.  M ení hluku v pracovním prost edí C  
G 9.  M ení vibrací p enášených na lov ka A  
G 10. M ení vibrací p enášených na lov ka B  
G 11. M ení vibrací p enášených na lov ka C  
G 12. Zjiš ování a m ení parametr  elektrického a magnetického pole a elektromagnetického 
zá ení  v rozsahu frekvencí od 0 Hz do 100 kHz (statických a nízkofrekven ních polí) 
G 13. Zjiš ování a m ení parametr  elektromagnetického zá ení v rozsahu frekvencí od 100 
kHz do 300 GHz (radiofrekven ního zá ení) 
G 14. M ení parametr  optického zá ení nelaserových technologických zdroj    
G 15. M ení parametr  elektromagnetického zá ení laser  pracujících na frekvenci do  
1,7 . 1015 Hz 

H 1. Zjiš ování a m ení parametr  denního osv tlení v pracovním prost edí vyjma jasu 
H 2. Zjiš ování a m ení parametr  um lého osv tlení v pracovním prost edí vyjma jasu 
H 3. M ení jas  v zorném poli a na místech zrakové práce v pracovním prost edí 
H 4. Zjiš ování osln ní v pracovním prost edí 
H 5. Zjiš ování a m ení mikroklimatických parametr  v pracovním prost edí 
H 6. Odb r a stanovení prašnosti v pracovním prost edí 
H 7. Vzorkování aerosol  v pracovním prost edí 
H 8. Stanovení anorganických látek v aerosolech z pracovního prost edí 
H 9. Stanovení organických látek v aerosolech z pracovního prost edí 
H 10. M ení koncentrací škodlivin na pracovištích p ímo m icími p enosnými analyzátory a 
detektory in situ 
H 11. Vzorkování plynných škodlivin v pracovním prost edí 
H 12. Stanovení plynných škodlivin ve vzorcích z pracovního prost edí 

I 1. Vyšet ení organických ukazatel  v mo i anebo  krvi 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202014



I 2. Vyšet ení anorganických ukazatel  v mo i anebo krvi 
I 3. Vyšet ení identifikace látek v lidském biologickém materiálu nebo vydechovaném vzduchu 
pro pot eby hodnocení expozice 
I 4.Vyšet ení chromozomálních aberací u osob profesionáln  i neprofesionáln  exponovaných 
faktor m s genotoxickým ú inkem   
I 5. Vyšet ení mutagenních vlastností složek životního a pracovního prost edí, látek a 
biologického materiálu 
I 6. Vyšet ení biomarker  vnímavosti (citlivosti) – genetický polymorfismus 
I 7. M ení a posouzení celkové fyzické zát že  
I 8. M ení a posouzení lokální svalové zát že 
I 9. Ergonomie pracovního místa 

I 7x. M ení a posouzení celkové fyzické zát že – šet ení NzP 
I 8x. M ení a posouzení lokální svalové zát že – šet ení NzP 
I 9x. Ergonomie pracovního místa – šet ení NzP 

I 10. M ení a posouzení tepelné zát že 
I 11. Posouzení psychické zát že z hlediska faktor  práce 
I 12. Posouzení odezvy organismu na psychickou pracovní zát ž 
 

Podmínky dle § 83a, odst. 2 zákona . 258/2000 Sb., v platném zn ní, zatím nejsou 
Ministerstvem zdravotnictví stanoveny

 
 
 

I. Hodnocení zdravotních rizik expozice hluku 
II. Hodnocení zdravotních rizik expozice neionizujícímu zá ení 

III. Hodnocení zdravotních rizik expozice chemickým látkám v prost edí 
IV. Hodnocení zdravotních rizik expozice biologickým agens v prost edí 
V. Hodnocení zdravotních rizik expozice chemickým látkám v potravinách a pokrmech 

VI. Hodnocení zdravotních rizik expozice biologickým agens v potravinách a pokrmech 
 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 15



JEDNOTLIVÉ OBLASTI AUTORIZACE 
 
 

SET A 1 Odb r vzork  a vyšet ení stálosti jakosti pitné vody v rozsahu kráceného rozboru 

Schopnost provád t vzorkování a vyšet ení v rozsahu kráceného rozboru podle platných 
p edpis  

 
SET A 2 Odb r vzork  a vyšet ení jakosti pitné a teplé vody v rozsahu úplného rozboru  

Schopnost provád t vzorkování a vyšet ení v rozsahu nejmén  80% ukazatel  úplného 
rozboru pitné vody (radiologický rozbor není do 100% ukazatel  zapo ítán) podle platných 
p edpis   

 
 
 
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202016



SET A 3 Odb r vzork  a vyšet ení jakosti vody v koupalištích ve volné p írod  

Schopnost provád t vzorkování a vyšet ení v celém rozsahu podle platných p edpis  

 
SET A 4 Odb r vzork  a vyšet ení jakosti vody v um lých koupalištích a saunách a v jejich 
zdrojích 

Schopnost provád t vzorkování a vyšet ení v rozsahu nejmén  80% ukazatel  podle platných 
p edpis  

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 17



 
SET B 1 Vyšet ení biologických ukazatel  ve vnit ním prost edí staveb 

Schopnost provád t vzorkování a vyšet ení celkového po tu baktérií a plísní a alergen  
rozto  

 
SET B 2 M ení prašnosti a chemických látek ve vnit ním prost edí staveb  

Schopnost provád t m ení nebo vzorkování a vyšet ení: 
1. organických látek (VOC) a formaldehydu uvedených v platných p edpisech anebo 
2. oxidu dusi itého, ozónu a oxidu uhelnatého anebo 
3. frakcí prachu PM10  a PM2,5 

 
SET B 3 M ení vláknitého prachu a t íd istoty vnit ního prost edí staveb 

Schopnost provád t m ení: 
1. vláknitého prachu anebo 
2. t íd istoty istých prostor    

 
 
SET B 4 Zjiš ování a m ení mikroklimatických parametr  ve vnit ním prost edí staveb 

Schopnost provád t m ení a výpo ty teplot, vlhkosti a rychlosti proud ní vzduchu  

 
SET B 5 Zjiš ování a m ení parametr  denního osv tlení vnit ního prost edí staveb vyjma 
jasu 

Schopnost provád t m ení a výpo ty jednotlivých parametr  denního osv tlení podle 
platných p edpis  a platných norem vyjma jasu  

 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202018



 
SET B 6 Zjiš ování a m ení parametr  um lého osv tlení vnit ního prost edí staveb vyjma 
jasu 

Schopnost provád t m ení a výpo ty jednotlivých parametr  um lého osv tlení podle 
platných p edpis  a norem vyjma jasu  

 
 
SET B 7 M ení jas  v zorném poli a na místech zrakové práce vnit ního prost edí staveb 

Schopnost provád t m ení jasu podle platných p edpis  a norem 

 
 
SET B 8 Zjiš ování osln ní ve vnit ním prost edí staveb. 

Schopnost provád t zjiš ování osln ní podle platných p edpis  a norem 

 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 19



SET C 1 Odb r vzork  a vyšet ení mikrobiální kontaminace písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch   

Schopnost provád t vzorkování a mikrobiologická vyšet ení v celém rozsahu podle platných 
p edpis . 

 
SET C 2 Odb r vzork  a vyšet ení parazitární kontaminace písku v pískovištích venkovních 
hracích ploch  

Schopnost provád t vzorkování a identifikaci parazit  a vají ek geohelmint  patogenních pro 
lidi podle platných p edpis  

SET C 3 Odb r vzork  a vyšet ení chemické kontaminace  písku v pískovištích venkovních 
hracích ploch  

Schopnost provád t vzorkování a chemické analýzy v celém rozsahu podle platných p edpis  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202020



SET D 1 Odb r a vyšet ení zdravotní nezávadnosti výrobk  p icházejících do p ímého styku 
s pitnou, teplou a surovou vodou  

Schopnost provád t vzorkování a vyšet ení 
1. zdravotní nezávadnosti p edm t , materiál , konstruk ních prvk  výrobk  pro styk 

s pitnou, teplou anebo surovou vodou pomocí výluhových test  podle platných p edpis  
2. zdravotní nezávadnosti a vhodnosti za ízení na úpravu pitné vody  
3. nejmén  80% ukazatel  úplného rozboru pitné a teplé vody (set A2) podle platných 

p edpis  

 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 21



SET E 1 Kontrola ú innosti provád né dezinfekce povrch , p edm t  nebo rukou 
personálu pomocí st r , otisk  a oplach

Schopnost provád t vzorkování (st ry, otisky, oplachy) a identifikaci mikrob  z kritických, 
epidemiologicky závažných p edm t , povrch  nebo rukou personálu s ohledem na 
epidemiologickou situaci  

 
SET E 2 Kontrola ú innosti používaných dezinfek ních prost edk  mikrobiologickou 
metodou 

Schopnost provád t vzorkování a mikrobiologické vyšet ení dezinfek ních prost edk  
s ohledem na specifické d vody provád né kontroly pomocí standardních kultur v rozsahu 
podle platných p edpis

 
SET E 3 Kontrola ú innosti používaných dezinfek ních prost edk  chemickými metodami  

Schopnost provád t vzorkování dezinfek ních prost edk  a chemické vyšet ení ú inných látek. 
Laborato  specifikuje stanovované ú inné látky 

 
SET E 4 Kontrola a testování sterility zdravotnických prost edk : 

Schopnost provád t vzorkování a mikrobiologické vyšet ení bioburdenu a testy na sterilitu 
podle platných p edpis

 
SET E 5 Kontrola dezinfek ní ú innosti dezinfek ních p ístroj  biologickými a 
nebiologickými indikátory  

Schopnost provád t zjiš ování ú innosti dezinfek ních p ístroj  pomocí biologických a 
nebiologických indikátor , v etn  zjiš ování fyzikálních parametr  dezinfekce. Laborato  
specifikuje typy dezinfek ních p ístroj  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202022



SET E 6 Kontrola steriliza ního procesu sterilizátor  pomocí fyzikálních parametr  
sterilizace, biologických a nebiologických indikátor  sterilizace 

Schopnost provád t zjiš ování fyzikálních parametr  sterilizace a vyšet ení pomocí 
biologických a nebiologických indikátor . Laborato  specifikuje nejmén  dva typy 
sterilizátor  (nap . parní, horkovzdušné, plazmové, etylenoxidové, formaldehydové, atd.). 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 23



SET F 1 Odb ry vzork  pro vyšet ení zdravotní nezávadnosti pokrm  

Schopnost provád t: 
1. m ení podmínek prost edí (vyjma mikroklimatických podmínek pracovník ) a odb ry 

vzork  související s istotou prost edí p i manipulaci, transportu a uchovávání 
pokrm  a 

2. vzorkování pokrm  pro mikrobiologické vyšet ení v etn  mykologického vyšet ení  
nebo vyšet ení toxin  a 

3. vzorkování pokrm   pro fyzikáln -chemická vyšet ení a 
4. vzorkování pokrm  pro senzorické vyšet ení

SET F 2 Vyšet ení mikrobiologické nezávadnosti pokrm   

Schopnost provád t vyšet ení v rozsahu nejmén  80% ukazatel  z rozsahu podle specifických 
kriterií platných p edpis  na p ítomnost p vodc  alimentárních onemocn ní, v etn  stanovení 
po tu mikroorganism   

 
SET F 3 Vyšet ení pokrm  na p ítomnost bakteriálních toxin  a mykotoxin  

Schopnost provád t: 
1. identifikaci a kvantitativní vyšet ení významných bakteriálních toxin  v potravinách 

metodou pasivní latexové aglutinace (RPLA) anebo  
2. identifikaci a kvantitativní vyšet ení významných bakteriálních toxin  v potravinách 

pokusem na zví eti anebo 
3. identifikaci a kvantitativní vyšet ení významných mykotoxin  v potravinách 

chromatografickou metodou anebo 
4. identifikaci a kvantitativní vyšet ení významných mykotoxin  v potravinách 

imunochemickou metodou  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202024



SET F 4 Fyzikáln -chemické vyšet ení pokrm  

Schopnost provád t: 
1. identifikaci a vyšet ení aditiv (nejvýznamn jší barviva, konzerva ní látky a náhradní 

sladidla)    a 
2. vyšet ení polycyklických aromatických uhlovodík  (rozsah minimáln  podle platných 

p edpis ) a 
3. vyšet ení kov  (minimáln  As, Pb, Cd, Hg)    a 
4. vyšet ení výživové hodnoty 

SET F 5 Vyšet ení senzorické nezávadnosti pokrm  

Schopnost provád t vyšet ení nežádoucích senzorických zm n v pokrmech 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 25



SET G 1 M ení slyšitelného hluku ve venkovním chrán ném prostoru 
(ustálený hluk, prom nný hluk, vysoce impulsní hluk, vysokoenergetický impulsní hluk ) 

Schopnost provád t všechny uvedené innosti: 
1. m ení ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LAeq,T     
2. m ení hladiny expozice hluku A, LAE      
3. m ení hladiny expozice zvuku C, LCE vysokoenergetického impulsního hluku 
4. m ení distribu ních (procentních) hladin LAN           
5. korekce na hluk pozadí, širokopásmová i spektrální       
6. stanovení výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LAeq,T 

v etn  souvisejících m ení meteorologických podmínek (sm r a rychlost v tru, teplota a 
vlhkost vzduchu, atmosférický tlak) 

SET G 2 M ení slyšitelného hluku ve venkovním a ve vnit ním chrán ném prostoru staveb 
(ustálený hluk, prom nný hluk)  

Schopnost provád t všechny uvedené innosti: 
1. m ení ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LAeq,T        
2. m ení distribu ních (procentních) hladin LAN            
3. m ení hladiny maximálního akustického tlaku A, LpAmax ve vnit ním chrán ném 

prostoru staveb       
4. m ení hladin akustického tlaku v t etinooktávových pásmech Lpt a identifikace 

tónových složek     
5. korekce na hluk pozadí, širokopásmová i spektrální       
6. stanovení výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LAeq,T        
7. stanovení výsledné hladiny maximálního akustického tlaku A, LpAmax 

v etn  souvisejících m ení meteorologických podmínek (sm r a rychlost v tru, teplota a 
vlhkost vzduchu, atmosférický tlak) 

SET G 3 M ení infrazvuku a nízkofrekven ního hluku 

Schopnost provád t všechny uvedené innosti: 
1. m ení hladin akustického tlaku v t etinooktávových pásmech Lpt a identifikace 

tónových složek     
2. stanovení hladiny akustického tlaku G LGeq,T           

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202026



3. korekce na hluk pozadí, širokopásmová i spektrální 
v etn  souvisejících m ení meteorologických podmínek (sm r a rychlost v tru, teplota a 
vlhkost vzduchu, atmosférický tlak) 

SET G 4 M ení doby dozvuku 

Schopnost provád t m ení doby dozvuku, v etn  souvisejících m ení podmínek prost edí 
(sm r a rychlost proud ní vzduchu, teplota a vlhkost vzduchu, atmosférický tlak) 

SET G 5 M ení hluku z leteckého provozu 

Schopnost provád t všechny uvedené innosti: 
1. m ení ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LAeq,T       
2. korekce na hluk pozadí, širokopásmová i spektrální        
3. stanovení výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LAeq,T        

v etn  souvisejících m ení meteorologických podmínek (sm r a rychlost v tru, teplota a 
vlhkost vzduchu, atmosférický tlak) 

SET G 6 M ení hluku v pracovním prost edí A 

Schopnost provád t m ení ustáleného, prom nného a impulsního hluku a infrazvuku 
v pracovním prost edí, v etn  nízkofrekven ního a vysokofrekven ního hluku a hluku 
s výraznými tónovými složkami, p i emž vysokofrekven ní hluk v pásmech o ší ce 1/3 a 1/12 
oktávy, v etn  souvisejících m ení podmínek prost edí (sm r a rychlost proud ní vzduchu, 
teplota a vlhkost vzduchu, atmosférický tlak) 

SET G 7 M ení hluku v pracovním prost edí B 

Schopnost provád t m ení ustáleného, prom nného a impulsního hluku v pracovním 
prost edí, v etn  nízkofrekven ního a vysokofrekven ního hluku a hluku s výraznými tónovými 
složkami, p i emž vysokofrekven ní hluk v pásmech o ší ce 1/3 oktávy, v etn  souvisejících 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 27



m ení podmínek prost edí (sm r a rychlost proud ní vzduchu, teplota a vlhkost vzduchu, 
atmosférický tlak) 

SET G 8 M ení hluku v pracovním prost edí C 

Schopnost provád t m ení ustáleného, prom nného a impulsního hluku v pracovním 
prost edí s pásmovou analýzou minimáln  od 31,5 Hz do 8 kHz, v etn  související m ení 
podmínek prost edí (sm r a rychlost proud ní vzduchu, teplota a vlhkost vzduchu, 
atmosférický tlak) 

SET G 9 M ení vibrací p enášených na lov ka A 

Schopnost provád t m ení vibrací p enášených na ruce, celkových horizontálních a 
vertikálních vibrací, vibrací v budovách, vibrací p enášených zvláštním zp sobem a 
vertikálních vibrací o kmito tu nižším než 0,5 Hz 

SET G 10 M ení vibrací p enášených na lov ka B 

Schopnost provád t m ení vibrací p enášených na ruce, celkových horizontálních a 
vertikálních vibrací a vibrací v budovách 

SET G 11 M ení vibrací p enášených na lov ka C 

Schopnost provád t m ení vibrací p enášených na ruce 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202028



SET G 12 Zjiš ování a m ení parametr  elektrického a magnetického pole a 
elektromagnetického zá ení v rozsahu frekvencí od 0 Hz do 100 kHz (statických a 
nízkofrekven ních polí) 

Schopnost provád t výpo ty a m ení elektrické intenzity a magnetické indukce u 
nízkofrekven ních a statických polí 

SET G 13 Zjiš ování a m ení parametr  elektromagnetického zá ení v rozsahu frekvencí 
od 100 kHz do 300 GHz (radiofrekven ního zá ení) 

Schopnost provád t výpo ty a m ení veli in polí a zá ení podle platných p edpis , 
s výjimkou m ení m rného absorbovaného výkonu (SAR) na modelech (fantomech) a 
impulsn  modulovaných polí 

SET G 14 M ení parametr  optického zá ení nelaserových technologických zdroj  

Schopnost m ení veli in optického zá ení podle platných p edpis   

SET G 15 M ení parametr  elektromagnetického zá ení laser  pracujících na frekvenci 
do 1,7 . 1015 Hz  

Schopnost m ení veli in laserového zá ení podle platných p edpis  

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 29



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202030



SET H 1 Zjiš ování a m ení parametr  denního osv tlení v pracovním prost edí vyjma 
jasu 

Schopnost provád t výpo ty a m ení jednotlivých parametr  denního osv tlení podle 
platných p edpis  a norem vyjma jasu  

 

SET H 2 Zjiš ování a m ení parametr  um lého osv tlení v pracovním prost edí vyjma 
jasu 

Schopnost provád t výpo ty a m ení jednotlivých parametr  um lého osv tlení podle 
platných p edpis  a norem vyjma jasu  

 

SET H 3 M ení jas  v zorném poli a na místech zrakové práce  

Schopnost provád t m ení jasu podle platných p edpis  a norem 

 

SET H 4 Zjiš ování osln ní v pracovním prost edí 

Schopnost provád t zjiš ování osln ní podle platných p edpis  a norem 

 

SET H 5 Zjiš ování a m ení mikroklimatických parametr  v pracovním prost edí  

Schopnost provád t výpo ty a m ení teplot, vlhkosti a rychlosti proud ní vzduchu  

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 31



SET H 6 Odb r a stanovení prašnosti v pracovním prost edí 

Schopnost provád t vzorkování a stanovení inhalabilní a respirabilní frakce prachu 

SET H 7 Vzorkování aerosol  v pracovním prost edí 

Schopnost provád t vzorkování: 
1. aerosolu s obsahem kov  (v souladu s látkami citovanými v platné legislativ )   anebo 
2. semivolatilních látek (v souladu s látkami citovanými v platné legislativ )   anebo  
3. vláknitého prachu     anebo 
4. bioaerosolu   (v souladu s platnými normami)   anebo 
5. jiných typ  aerosol  

Laborato  specifikuje skupiny vyšet ovaných aerosol  podle metod vzorkování.

SET H 8 Stanovení anorganických látek v aerosolech z pracovního prost edí 

Schopnost provád t vyšet ení: 
1. fibrogenní složky aerosolu (v souladu s látkami citovanými v platné legislativ )  anebo 
2. alespo  p ti toxických prvk  nebo iont  (v souladu s látkami citovanými v platné 

legislativ )     
Laborato  specifikuje skupiny vyšet ovaných látek podle metod stanovení.

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202032



SET H 9 Stanovení organických látek v aerosolech z pracovního prost edí 

Schopnost provád t vyšet ení: 
1. polycyklických aromatických uhlovodík  (v souladu s látkami citovanými v platné 

legislativ )   anebo 
2. vzdušných mikroorganism  nebo toxin  (v souladu s platnými normami) 

Laborato  specifikuje skupiny vyšet ovaných látek podle metod stanovení.

SET H 10  M ení koncentrací  škodlivin na pracovištích p ímo m icími p enosnými 
analyzátory a detektory in situ 

Schopnost provád t m ení na míst : 
1. alespo  jedné škodliviny analyzátorem (v souladu s látkami citovanými v platné 

legislativ ) anebo 
2. alespo  jedné škodliviny detek ní trubicí (v souladu s látkami citovanými v platné 

legislativ ) 

SET H 11 Vzorkování plynných škodlivin v pracovním prost edí 

Schopnost provád t vzorkování: 
1. alespo  4 škodlivin principem absorpce (v souladu se škodlivinami citovanými 

v platné legislativ )     anebo 
2. alespo  4 škodlivin principem adsorpce (v souladu se škodlivinami citovanými 

v platné legislativ )       anebo 
3. alespo  4 škodlivin principem difuse (v souladu se škodlivinami citovanými v platné 

legislativ )    anebo 
4. alespo  4 škodlivin principem uzav ení ur itého objemu vyšet ovaného vzduchu do 

vzorkovnice, vaku nebo kanystru (v souladu se škodlivinami citovanými v platné 
legislativ ) 

Laborato  specifikuje jednotlivé chemické látky podle metod vzorkování.

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 33



SET H 12 Stanovení plynných škodlivin ve vzorcích z pracovního prost edí 

Schopnost provád t vyšet ení vzork  vzduchu u alespo  4 plyn  nebo par (v souladu 
se škodlivinami citovanými v platné legislativ )  
Laborato  specifikuje jednotlivé chemické látky podle metod stanovení.

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202034



SET I 1 Vyšet ení organických ukazatel  v mo i anebo krvi 

Schopnost provád t vyšet ení kreatininu v mo i a nejmén  2 organických ukazatel  podle 
platné legislativy 

SET I 2 Vyšet ení anorganických ukazatel  v mo i anebo krvi 
 

Schopnost vyšet ení kreatininu v mo i a nejmén  2 anorganických ukazatel  podle platné 
legislativy  

SET I 3 Vyšet ení látek v lidském biologickém materiálu nebo vydechovaném vzduchu pro 
pot eby hodnocení expozice 

Schopnost provád t vyšet ení, pop . identifikaci látek v biologickém materiálu neuvedené 
v platných p edpisech. Laborato  uvede metody pro identifikaci a stanovení neznámých látek 
nebo jejich skupin a specifikuje lidský biologický materiál. 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 35



SET I 4 Vyšet ení chromozomálních aberací u osob profesionáln  i neprofesionáln  
exponovaných faktor m s genotoxickým ú inkem  

Schopnost provád t cytogenetická vyšet ení: 
1. konven ní technikou analýzy chromozómových aberací   anebo  
2. SCE    anebo 
3. FISH    anebo  
4. mikronukleus test    anebo 
5. Comet assay  

 

SET I 5 Vyšet ení mutagenních vlastností složek životního a pracovního prost edí, látek a 
biologického materiálu 

Schopnost provád t vyšet ení mutagenity pomocí bakteriálních test : 
1. složek životního a pracovního prost edí      anebo 
2. látek i výrobk           anebo 
3. biologického materiálu 

Laborato  specifikuje vyšet ované matrice. 

SET I 6 Vyšet ení biomarker  vnímavosti (citlivosti) – genetický polymorfismus 

Schopnost provád t vyšet ení alespo  jednoho biomarkeru vnímavosti (laborato  specifikuje 
kterých biomarker ) 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202036



SET I 7 M ení a posouzení celkové fyzické zát že  

1. Schopnost provád t hodnocení asových charakteristik práce ( asový snímek, 
fotodokumentace, videozáznam)  

2. Posouzení celkové fyzické zát že tabulkovou metodou dle platné technické 
normy   

3. M ení a posouzení celkové fyzické zát že metodou monitorování srde ní 
frekvence   

SET I 8 M ení a posouzení lokální svalové zát že  

4. Schopnost provád t hodnocení asových charakteristik práce ( asový snímek, 
fotodokumentace, videozáznam)  

5. M ení a posouzení lokální svalové zát že metodou integrované 
elektromyografie  

SET I 9 Ergonomie pracovního místa  

6. Schopnost provád t hodnocení asových charakteristik práce ( asový snímek, 
fotodokumentace, videozáznam)  

7. Posouzení prostorových požadavk  pracovišt  a pracovního místa  
8. Vyšet ení pracovních poloh biomechanickou analýzou  

 
 

 SET I 7 M ení a posouzení celkové fyzické zát že, 
I 8 M ení a posouzení lokální svalové zát že a  
I 9 Ergonomie pracovního místa

 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 37



o

o
o
o
o

o
o

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202038



o
o
o

o

o
o

SET I 7x M ení a posouzení celkové fyzické zát že, 
I 8x M ení a posouzení lokální svalové zát že a 
I 9x Ergonomie pracovního místa    
   

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 39



o

o

o
o
o
o

o

o
o

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202040



o
o
o

o

o
o

SET I 10 M ení a posouzení tepelné zát že 

Schopnost provád t: 
1. m ení a posouzení fyzické zát že (viz SET I 7)      a 
2. zjiš ování a m ení mikroklimatických parametr  v pracovním prost edí (viz SET H 5) 

a   
3. stanovení ztrát tekutin gravimetrickou metodou     nebo 
4. stanovení ztrát tekutin výpo tovou metodou 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 41



SET I 11 Posouzení psychické zát že z hlediska faktor   práce 

Schopnost provád t hodnocení asových charakteristik práce a vyšet ení psychické zát že 
podle platných p edpis  vybranou psychologickou metodou práce pro posouzení psychické 
pracovní zát že (Meister v dotazník, Bortner v dotazník, PVS dotazník, dotazník pro 
hodnocení neurotických obtíží N-5, dotazník subjektivních p íznak  únavy) 

 
SET I 12 Posouzení  odezvy organismu na psychickou pracovní zát ž 

Schopnost provád t hodnocení asových charakteristik práce a vyšet ení odezvy organismu 
na psychickou pracovní zát ž speciálními psychologickými metodami  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202042



Podmínky dle § 83a, odst. 2 zákona . 258/2000 Sb,. v platném zn ní, zatím nejsou 
Ministerstvem zdravotnictví stanoveny

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 43



SET I. Hodnocení zdravotních rizik expozice hluku 

SET II. Hodnocení zdravotních rizik expozice neionizujícímu zá ení 

SET III. Hodnocení zdravotních rizik expozice chemickým látkám v prost edí 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202044



SET IV. Hodnocení zdravotních rizik expozice biologickým agens v prost edí 

SET V. Hodnocení zdravotních rizik expozice chemickým látkám v potravinách a pokrmech 

SET VI. Hodnocení zdravotních rizik expozice biologickým agens v potravinách a 
pokrmech 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 45



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202046



47
48
48
48
49

51
54
54

55
58

60

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 47



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202048



poskytovatel zdravotních služeb musí spl ovat podmínky stanovené vzd lávacím  
 programem klinická farmacie

z toho 

z toho 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 49



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202050



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 51



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202052



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 53



ást praktická  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202054



ást teoretická

-

-

-

-

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 55



-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202056



-

-
-

-

-

-
-

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 57



-

-

-

-

-

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202058



-

-

-

-

-

-

-

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 59



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202060



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 61



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202062



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 63



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202064



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 65



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202066



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 67



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202068



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 69



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202070



71
71
72
72
73
77
77

78
78

80

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 71



poskytovatel zdravotních služeb musí spl ovat podmínky stanovené vzd lávacím 
programem ortodoncie

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202072



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 73



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202074



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 75



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202076



teoretická ást

praktická ást

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 77



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202078



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 79



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202080



-

-

-
-
-
-

-

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 81



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202082



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 83



I. Cíle studijního programu 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202084



II. Cíle studia  

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 85



III. Pro l absolventa studijního programu 

IV. Podmínky odborného vzd lávání 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202086



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 87



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202088



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 89



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202090



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 91



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202092



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 93



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202094



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 95



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202096



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 97



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/202098



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 99



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020100



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 101



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020102



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 103



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020104



I. Cíle studijního programu 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 105



II. Cíle studia  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020106



III. Pro l absolventa studijního programu 

IV. Podmínky odborného vzd lávání 

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 107



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020108



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 109



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020110



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 111



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020112



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 113



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020114



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 115



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020116



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 117



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020118



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 119



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020120



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 121



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020122



 

124
124
124
124
125
126
126
133
140
144
144

144
146
146
148
149

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 123



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020124



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 125



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020126



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 127



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020128



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 129



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020130



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 131



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020132



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 133



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020134



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 135



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020136



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 137



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020138



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 139



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020140



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 141



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020142



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 143



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020144



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 145



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020146



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 147



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020148



Náhlé p íhody v d tské onkologii

 
Neonatologické listy, 

Neonatologické 
listy, 

Neonatologické listy, 

Urgentní medicína

Urgentní medicína

Urgentní medicína

. Ošet ovatelské postupy 
v neonatologii.

Pediatrie pro praxi

Urgentní medicína

D tská anesteziologie

Pé e o kriticky nemocné dít

Ošet ování ran a stomií u novorozenc  a kojenc .

Intenzivní pé e o novorozence

Základní ošet ovatelské postupy v pé i o novorozence

Hodnotící metodiky v neonatologii

 Pediatrie pro praxi
Pediatrie 

pro praxi

Pediatrie pro praxi

Pediatrie pro praxi

Pediatrie pro praxi

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 149



Pediatrie pro praxi

Pediatrie pro praxi

Neonatologické listy, 
Urgentní medicína

Mali ké miminko

Urgentní 
medicína

Pediatrie pro praxi

Neonatologické listy, 
Pediatrie pro praxi

Pediatrie pro praxi

 Pediatrie pro praxi

Pediatrie pro praxi

Bonding – porodní radost

Pediatrie pro praxi

Pediatrie pro praxi
esko-

slovenská Pediatrie, 2016

Neonatologické listy, 

Pediatrie pro praxi

Pediatrie pro praxi

Pediatrie pro praxi

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020150



Neonatologické 
listy, 

Urgentní medicína
Urgentní medicína

Podp rná pé e v d tské onkologii

Pediatrie pro praxi
Urgentní medicína

Urgentní medicína

ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 151



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020152



 
ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 153



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020154



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 155



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020156



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 157



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020158



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 159



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020160



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 161



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020162



ČÁSTKA 9/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 163



VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 9/2020164

76076020009

Vydává: Ministerstvo zdravotnictví ČR – Redakce: Palackého nám. 4, 120 00 Praha 2-Nové Město, telefon: 224 972 173. – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky v Slovenskej republike prijíma a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P. O. BOX 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 004212 44 45 45 59, 004212 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh. – Vychází podle potřeby – Tiskne: SEVT, a.s., Pekařova 4, Praha 8.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.


